
REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2018 -  “AÑO DEL CENTENARIO DE LA 
REFORMA UNIVERSITARIA”

Córdoba,

VISTO:

La visita a esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de 
Córdoba -  República Argentina, del señor Rector de la Universidad de Haifa, 
Prof. Dr. Gustavo Sergio MESCH, quien disertará el día 19 de junio del 
corriente año en el marco del WORKSHOP: MINORÍAS Y BRECHA DIGITAL: 
¿DERECHOS HUMANOS CONECTADOS?, organizado por la Secretaría de 
Extensión y Relaciones Internacionales de esta Casa de Altos Estudios.

Y CONSIDERANDO:

Que el señor Prof. Dr. Gustavo Sergio Mesch obtuvo el título de 
Bachelor of Arts por la Universidad de Haifa, Departamento de Sociología y 
Antropología y Departamento de Educación; como así también alcanzó el 
grado de Master of Arts por la Institución antes citada. Es Doctor por la 
Universidad del Estado de Ohio, Departamento de Sociología. Siendo desde el 
año 2016 hasta la actualidad Rector de la Universidad de Haifa;

Que en orden a su destacada actividad docente, el Dr. Mesch es 
Profesor Titular por el Departamento de Sociología y Antropología, de la 
Universidad de Haifa; además, se ha desempeñado como: Profesor Asociado 
Adjunto en la Facultad de Arquitectura del Instituto Israeli de Tecnología (2010); 
Profesor Asociado Adjunto en el Centro de Criminología de la Hebrew 
Uníversity (2009); Visitante Sénior e Investigador Académico de la Universidad 
de Oxford (2004-2005); entre otros;

Que ha sido miembro de importantes asociaciones profesionales entre 
las que se destacan, v.gr. College of Reviewers, Chair Professorship Program, 
Gobierno de Canadá (2014-actualidad); Israeli Internet Association (2011- 
2012); Book Award Committee, Comunication and Information Technologies 
Section; American Sociological Association (2008); Comité Ejecutivo Nacional 
de la Israeli Sociological Association (2007-2010); etc.;

Que -igualmente- cabe evocar que el Dr. Mesch ha resultado 
galardonado con diversas distinciones de instituciones científicas y 
académicas, de prestigio internacional como: Wolf Foundation Scholarship for 
Academic Achievement of Gradúate Students obtenida en el año 1988; el 
Premio Teaching Excellence Award otorgado por la Universidad de Haifa en el 
año 1996; el Premio Faculty Enrichment Award otorgado por la International 
Council of Canadien Studies en el año 1996; la distinción Dustie and Ettie Miller



Fellowship como Young Distinguished Scholar otorgado por la Universidad de 
Haifa en el año 1997;

Que el profesor Mesch, es autor de diversas publicaciones, entre las que 
sobresalen: “Gender Differences in the Factors Explaining Risky Behavior 
Online” Journal of Youth and Adolescence (2016); “Spatial Distance and Mobile 
Business-Social NetWork Density”, Information, Communication & Society (2016 
Online); “Social and Political Determinants of Vaccine Hesitancy: Lessons 
Learned from the H1N1 Pandemic of 2009-2010" American Journal of Infection 
Control (2015); “Minor Delinquency and Immigration: A Longitudinal Study 
Among Male Adolescents” Developmental Psychology (2014); "Youth and 
Technology", New Directions in Youth Development (2012), entre muchas 
otras;

Por todo ello,

EL DECANO
DE LA FACULTAD DE DERECHO 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E

Art. 1o: Declarar Huésped de Honor de esta Facultad de Derecho de la 
Universidad Nacional de Córdoba -  República Argentina, al señor Prof. Dr. 
Gustavo Sergio MESCH, quien disertará el día 19 de marzo del corriente año 
en el marco del WORKSHOP: MINORÍAS Y BRECHA DIGITAL: ¿DERECHOS 
HUMANOS CONECTADOS?, organizado por la Secretaría de Extensión y 
Relaciones Internacionales de esta Casa de Altos Estudios.


